
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

Quinta-feira, 21 de agosto de 2025 Ano IX | Edição nº 972A Página 2 de 3

Município de Birigui - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Outros atos
Outros atos

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL Nº 88/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº
58/2025.

A  Prefeitura  de  Birigui  torna  público  que  o  Pregão
Eletrônico nº 58/2025 o qual visa a “Aquisição de veículo
adaptado tipo caminhonete (pick up) zero km, destinada a
Secretaria  de Mobilidade Urbana",  será  SUSPENSO,  para
melhor  análise  e  posterior  Retificação.  Tatyane  Fernanda
Martins,  Pregoeira  Oficial,  Birigui,  21/08/2025.
...........................................................................................................

PREFEITURA DE BIRIGUI-SP
ERRATA

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 75/2025

Devido  a  um  lapso  de  digitação,  constou-se  valor
errado  para  a  contratação  da  empresa  NUTRICIONALE
C O M É R C I O  D E  A L I M E N T O S  L T D A . ,  C N P J  N º
08.528.442/0001-17  no  Termo  de  Autorização  da
Contratação da Dispensa de Licitação nº 75/2025 veiculado
na  data  de  21/08/2025,  que  objetiva  a  AQUISIÇÃO  DE
GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  INDUSTRIALIZADOS  E  OUTROS
NECESSÁRIOS  AO  ATENDIMENTO  DA  CLIENTELA
ESTUDANTIL NO ANO LETIVO DE 2025 – SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO. Diante do exposto, onde se lê: “R$ 62.712,00
(sessenta e dois mil, setecentos e doze reais)”, leia-se “R$
62.712,80 (sessenta e dois mil, setecentos e doze reais, e
oitenta  centavos)”.  Permanecem  inalteradas  as  demais
disposições. Prefeitura Municipal de Birigui, aos 21 dias do
mês de agosto de dois mil e vinte e cinco.
...........................................................................................................

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação

Outros Atos
Outros Atos

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESTADO DE SÃO PAULO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

RETIFICAÇÃO I AO EDITAL Nº 143/2025, DE 20 DE
AGOSTO

A Prefeitura Municipal de Birigui-SP, no uso de suas
atribuições legais, considerando a prerrogativa de alterar a
bem do  serviço  público  os  atos  administrativos  de  sua
discricionariedade,  torna pública  a  presente Retificação ao
Edital de Abertura do Concurso Público.

1  –  Os  subitens  6.2  e  7.11  do  Edital  nº  143/2025
passam a viger com a seguinte redação:

6.2. No período de 25 a 26 de agosto de 2025, para
requerer  a  isenção,  o  candidato  deverá  preencher  o
formulário  eletrônico  de  inscrição,  conferir  e  confirmar  os

dados  cadastrados,  e  assinalar,  em campo específico,  que
deseja solicitar isenção do pagamento de inscrição para um
dos casos em que se enquadre, conforme possibilidades a
seguir especificadas.

...
7.11. A relação dos candidatos que tiverem a inscrição

deferida  para  concorrer  na  condição  de  pessoas  com
deficiência  será  divulgada  na  data  provável  de  15  de
outubro  de  2025.

2 – O Edital nº 143/2025 será consolidado de forma a
contemplar as alterações decorrentes desta Retificação.

3  –  Esta  Retificação  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Birigui-SP, 21 de agosto de 2025.
SAMANTA PAULA ALBANI BORINI
Prefeita Municipal

...........................................................................................................

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL
Secretaria de Assistência Social - Conselho Municipal de Assistência Social

Atos Administrativos
Atos Administrativos

Pautas
Pautas

COMUNICADO E PAUTA
Em cumprimento à Lei Municipal nº 6.763/2019 e à Lei

Municipal  nº  7.079/2021,  o  Conselho  Municipal  de
Assistência Social de Birigui – CMAS, vem comunicar,
em síntese,  o  teor  das  matérias  referentes  à  pauta  da
Reunião EXTRAORDINÁRIA que acontecerá no dia 22 de
agosto  de  2025,  sexta-feira,  às  8h,  por  meio  de
participação on-line via aplicativo Google Meet, através do
link que segue abaixo. Maiores informações pelo telefone
(18) 2185-0066.

⇒  L i n k  d a  v i d e o c h a m a d a :
https: / /meet.google.com/vuq- jdzm-qgk

PAUTA EXTRA - nº 05/2025
1. Ofício Nº 677/2025/GSUAS/SEMAS/PMB – Utilização

Rendimento  de  Aplicações  Financeiras  –  Emenda
Parlamentar  GND3  –  APAE

LETÍCIA DELITTI VILANOVA
Presidente do CMAS - Gestão 2024-2026

...........................................................................................................


